2

	Приложение 1
к постановлению администрации Николенского сельского поселения
Гулькевичского района
[bookmark: _GoBack]от 15.12.2023 № 100

	СОВЕТ НИКОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
СЕССИИ         СОЗЫВА

	от

	№

	село  Николенское

	О внесении изменений в решение Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 28 марта 2022 г. № 3
«Об утверждении Правил благоустройства территории
Николенского сельского поселения
Гулькевичского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 апреля 2017 г. № 711/пр. «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», уставом Николенского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Николенского сельского поселения Гулькевичского района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 28 марта 2022 г. № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Николенского сельского поселения Гулькевичского района» изменения:
Добавить пункт 27.5 раздела 27 «Контроль за соблюдением норм и правил благоустройства» следующего содержания:
«27.5. Запрещается использование в текстах и изображениях на информационных конструкциях символов и надписей на иностранных языках, а также трансляций, за исключением случаев указания фирменных наименований юридических лиц, являющихся коммерческими организациями, товарных знаков и знаков обслуживания, зарегистрированных в установленном порядке федеральным органом исполнительной власти по интеллектуальной собственности.
В случае использования в информационных конструкциях языков народов Российской Федерации тексты на русском языке и на языках народов Российской Федерации должны быть идентичны по содержанию».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по вопросам природных ресурсов, охране окружающей среды, благоустройству, использованию производства и переработке сельскохозяйственной продукции Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа».
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Николенского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                     Н.Н. Козин